各位 2016年10月18日

株式会社コスモ技研

代表取締役社長　五十嵐宏一

　　株式会社コスモ技研　新体制のお知らせ

株式会社コスモ技研（本社：愛知県小牧市、以下「当社」）は、2016年10月6日より、ロジス

ティクス事業と電子機器の製造受託サービス事業（以下、ＥＭＳ事業）をグローバルに展開

しているカトーレック株式会社（本社：東京都江東区、高松本社：香川県高松市）のグループ

会社として、新体制の下、当社の企業価値を高めると共に、より一層充実した開発システム

をご提供してまいります。

当社は、ロボットによる無人化を中心としたＦＡエンジニアリング会社です。生産技術エンジ

ニアリング、機械設計（基本設計～詳細設計まで）、電気制御（ハード、ソフト）、組立から

現地据付調整までを一貫して行うプロフェッショナルな技術集団です。ＦＡに係るトータル技術

を自社で全てカバーすることにより、優れたエンジニアリングの提案と、納入後のアフター

サービスを保証しています。実績として、国内初のシステムを含め、最先端のシステムを、

「航空・重工業・化学・食品・医療等」の業界最大手に提供し続けています。

今後、グループ全体の相乗効果により、経営の長期安定化が計られ、新たなシステム開発

により一層励んでいきたいと考えております。

これからも何卒倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

＜カトーレック株式会社の概要＞

カトーレックは、ロジティクス事業と電子機器の製造受託サービス事業をグローバルに展開して

いる会社です。ロジスティクス事業では、調達物流から販売物流まで、保管・物流加工・システム

開発などを含めトータルにサポートします。

また、ＥＭＳ事業では、設計から調達・製造・物流までワンストップでご提供し、国内・海外に配置

された生産拠点をご活用いただくことで、お客様のグローバル展開を支えます。

この２つの事業を融合し、「ロジトロニクス」として、お客様の製品が生産され世界の消費者に届く

まで、お客様のサプライチェーン全体をサポートすることで、新たな価値を提供しています。

社　　　名　： カトーレック株式会社

設　　　立　： 1967年4月1日

事業内容　： ＥＭＳ（電子機器の製造受託サービス）事業、ロジスティクス事業

所　在　地 ： 本　　社　・・・ 東京江東区枝川2-8-7

高松本社　・・・ 香川県高松市朝日町5-5-1

資　本　金 ： 76,000,000円

従業員数　： 1,875名　（グループ全体6,800名）　2016年3月31日現在

売　上　高 ： 816億円　（グループ合計：2016年3月期）

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.ｋａｔｏｌｅｃ.ｃｏｍ

＜株式会社コスモ技研の概要＞

社　　　名　： 株式会社コスモ技研

設　　　立　： 1999年11月9日

事業内容　： ロボットによる無人化ＦＡシステム

「航空・重工業・化学・食品・医療業界等」のＦＡエンジニアリング

所　在　地 ： 愛知県小牧市入鹿出新田２８５番地

資　本　金 ： 20,000,000円

従業員数　： 15名

売　上　高 ： 728百万円　（2015年9月期）

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.ｃｏｓｍｏ‐ｇｉ．cｏｍ

　　　　　　以　上